
 

 

 

Città Metropolitana di Messina 

V DIREZIONE – Ambiente e Pianificazione 

 
******************** 

OGGETTO:  Procedura negoziata senza bando da svolgersi in modalità telematica per 

l'affidamento dei LAVORI DI DEMOLIZIONE DEI CORPI DI FABBRICA NELL’AREA 

“EX SEA FLIGHT”, IN LOCALITÀ CAPO PELORO – TORRE FARO NEL COMUNE DI 

MESSINA 

IMPORTO COMPLESSIVO: €. 123.693,25 

CIG: 912728168D 

CUP. B42C21001270003 

VERBALE DI GARA n. 2 del 13/04/2022 
L’anno duemilaventidue il giorno tredici del mese di aprile presso gli uffici della Città 

Metropolitana di Messina, sono presenti i sigg.: 
- dott. Salvo PUCCIO - Dirigente della 5ª Direzione Ambiente e Pianificazione nella qualità di 

Presidente del seggio di gara; 

- dott. Giancarlo ALESSI, del Servizio Contratti in qualità di verbalizzante. 

 PREMESSO 

che in data 12/04/2022 il seggio di gara ha avviato la procedura di soccorso istruttorio per la 
ditta A&C F.LLI CALA’ srls dando come termine ultimo per la presentazione dei documenti 
mancanti le ore 10:30 del giorno 13/04/2022 
       TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente alle ore 10:45 apre la procedura sul portale delle gare telematiche e dà atto che la 

ditta A&C F.LLI CALA’ srls  ha fatto pervenire in tempo utile la documentazione richiesta e 
pertanto viene ammessa alla successiva fase di gara. 

Il Presidente chiude la fase della verifica della documentazione amministrativa e avvia la fase 

della verifica delle offerte economiche. Verificata la regolarità, la ditta partecipante viene ammessa alla 

fase successiva; considerato che le ditte ammesse sono meno di cinque, non si procede con il calcolo 

della soglia di anomalia. 
 La graduatoria viene evidenziata nell’allegato 2. 

L’unica offerta è quella della ditta A&C F.LLI CALA’ srls, che ha offerto la ribassa del 41,0000 

%. Il Presidente di gara, pertanto, propone l’aggiudicazione dell’appalto alla ditta A&C F.LLI CALA’ 

srls. L’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche da parte del RUP sul 

possesso dei requisiti dichiarati. 
Il presente verbale non tiene luogo a contratto e, pertanto, la predetta ditta è tenuta ad effettuarne 

la stipula entro i termini prescritti dalle vigenti disposizioni di legge in materia.  
 Alle ore 10:51 il Presidente chiude la seduta, rimettendo gli atti al RUP per le successive 

verifiche. 

il seggio di gara 

 

Verbalizzante 
f.to Giancarlo Alessi 
                                                   

 
                        Il Presidente di gara 
                                                             F.to dott. Salvo Puccio 



Graduatoria

Oggetto: LAVORI DI DEMOLIZIONE DEI CORPI DI FABBRICA
NELL’AREA “EX SEA FLIGHT”, IN LOCALITÀ CAPO PELORO –
TORRE FARO NEL COMUNE DI MESSINA

Round: 1 - Immissione valore offerta

allegato 2



1 - DEMOLIZIONE SEA FLIGHT - Base asta ribassabile unitario: 111,516.3400 -
Base asta non ribassabile: 12,176.9100 - Importo previsto: 123,693.2500

Pos. Ragione sociale
Prezzo
unitario
(EUR)

Prezzo
complessivo

(EUR)
Offerta % Congrua Idonea Aggiud.Data

agg. Sort.

1
A&C FRATELLI CALA'
SRLS

65794.6406 41.0000 Si Si Si No


